

Отчетность некредитной финансовой организации

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
45000	26417758	348

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 9 месяцев 2021 г.

Страховое акционерное общество "ЛЕКСГАРАНТ"
САО "ЛЕКСГАРАНТ"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 101000, г.Москва Малый Златоустинский пер. дом 10 стр.2

Код формы по ОКУД: 0420126
Годовая (квартальная)
(руб.)

Но ме	Наименование показателя	Пр им	За 9 месяцев 2021 г.	За 9 месяцев 2020 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Страховая деятельность				
Подраздел 1. Страхование жизни				
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни				
8	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	44	604 801 814,67	234 565 616,82
8.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	44	1 006 232 689,50	642 455 378,35
8.2	страховые премии, переданные в перестрахование	44	(373 533 330,76)	(451 414 329,98)
8.3	изменение резерва незаработанной премии		(68 971 311,96)	(24 531 281,09)
8.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		41 073 767,89	68 055 849,54
9	Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	45	(41 598 207,01)	(82 406 173,78)
9.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	45	(63 111 533,72)	(33 623 422,05)
9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(9 584 128,41)	(4 615 359,62)
9.3	доля перестраховщиков в выплатах		33 127 677,34	4 048 225,83
9.4	изменение резервов убытков	45	23 445 744,61	(48 828 091,23)
9.5	изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	45	(25 388 027,15)	991 864,91
9.6	доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	45	185 147,44	134 998,79
9.7	изменение оценки будущих поступлений по регрессам, суброгациям и прочим возмещениям – нетто-перестрахование	45	(273 087,12)	(514 390,41)
10	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	46	(191 935 620,40)	(145 981 399,37)
10.1	аквизиционные расходы	46	(217 733 533,68)	(145 161 455,97)
10.2	перестраховочная комиссия по договорам перестрахования		3 586 901,95	2 048 033,59
10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	22 211 011,33	(2 867 976,99)
12	Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	-	1 361 325,90
14	Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни		371 267 987,26	7 539 369,57
15	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности		371 267 987,26	7 539 369,57
Раздел II. Инвестиционная деятельность				
16	Процентные доходы	49	-	418 343,99
19	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом	52	18 905 773,28	18 808 340,36
20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		(36 759 841,33)	229 917 956,80
22	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности		(17 854 068,05)	249 144 641,15

Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы				
23	Общие и административные расходы	54	(137 468 898,21)	(130 607 068,50)
27	Прочие доходы	57	6 303 462,12	653 092,30
28	Прочие расходы	57	(4 793 861,90)	(3 591 077,98)
29	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(135 959 297,99)	(133 545 054,18)
30	Прибыль (убыток) до налогообложения		217 454 621,22	123 138 956,54
31	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	58	(44 577 035,78)	(10 828 698,59)
31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(40 920 592,00)	(27 307 681,10)
31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	(3 656 443,78)	16 478 982,51
33	Прибыль (убыток) после налогообложения		172 877 585,44	112 310 257,95
Раздел IV. Прочий совокупный доход				
34	Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		-	3 315 001,87
38	налог на прибыль по доходам за вычетом расходов (расходам за вычетом доходов) от переоценки основных средств и нематериальных активов	58	-	3 315 001,87
53	Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период		-	3 315 001,87
54	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		172 877 585,44	115 625 259,82

Генеральный директор
(должность руководителя)

14.10.2021



(подпись)

Абрамов Владимир Каренович
(инициалы, фамилия)